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I ndependent Auditor's RePort

To,
The Members
Planet Spinning Mills Private Limited

Report on the Audit of the Financial Stiatements

Opinion

we have audited the accompanying fiinancial statements of Planet Spinning Mills Private Limited (the

,,company,,) which comprises the Balance Sheet as at 31st March, 2024, the Statement of Profit and Loss

(including other comprehensive lncomr:), the Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash

Flows for the year ended on that date, and notes to the financial statements, including a.summary of

the significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter referred to as the "

financiaI statements").

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the

aforesaid fihancial statements give the information required by the Companies Act, 2013 ("the Act") in

the manner so required and give a true and fair view in conformity with the lndian Accounting standards

prescribed under section 133 of the Ar:t read with the companies (lndian Accounting standards) Rules,

zoLs,as amended (,,lnd AS") and accounting principles generally accepted in lndia, of the state of affairs

of the company as at 31't March, 202,1, and the profit, total comprehensive income, changes in equity

and its cash flows for the year ended on that date'

Basis for Opinion

we conducted our audit of the financial statements in accordance with the standards on Auditing (sAs)

specified under section 143(10) of the Companies Act, 201-3. our responsibilities under those Standards

are further described in the Auditor's ltesponsibility for the Audit of the Financial stotements section of

our report. we are independent of the company in accordance with the code of Ethics issued by the

lnstitute of chartered Accountants of lndia (lcAl) together with the independence requirements that are

relevant for audit of financial statement under the provisions of the Act and the Rules made there under

and we have fulfilled our ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements

under the provisions of the companies Act, 2013 and the Rules there under, and we have fulfilled our

other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the code of Ethics' we believe

that the audit evidence we have obtairred is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion'

Kev audit matters
nt, were of most significance in oui

Key audit matters are those matters thrat, in our p

were addressed in the context of
audit of the financial statements of the cur
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Auditor's ResPonse
Key Audit Matter

@edthefollowing:
. We obtained an understanding from the

management, assessed and tested the design

.ni o"o"t.,ing effectiveness of the company's

;;; *;r"ls Jver the fair valuation of material

inr.r,rn"n,s and impairment assessment of

other assets.

. We had discussions with management to

obtain an understanding of the relevant

factors in respect of fair valua:t"l ?l
,nu.r,*un,s and recoverability of trade

receivables.

. Assessing methodology - considering the

.onrir,.n.f and appropriateness of the

management estimates and assumptions

made for arriving at the recoverable amount'

A-*ttt""t "f 
ft'lr value of equitY

investments and impairment testing of trade

ar*rrrunt involve significant management

judgement.

receivables and other assets

The Company has equity investments.in other

.otp.ni.r. The Company also has certain long

o-uiri.noing trade receivables' The fair

valuationandimpairmenttestingofthese
items is a KeY Audit Matterr as the

J.,.rrin.tion of fair value and impairment

our audit of the financial statements as; a whole'

provide a separate opinion on these matters'

and in forming our oPinion thereon, and we do not

and audilcf

the matters stated in section 134(5) of the

,.,,on of these financial statements that give

ce, total comPrehensive income'

on other!hlllavl tltqrrv'r Y"'-- -

The company,s Board of Directors is responsibre for the other information' The other information

comprises the inrormation incrul.o :: 
tj.:,:::'5:::::.n';T:"rH':"ffiJHX'#:"1.'.1':'Ji

ff,iJff'^T"'.J:l::i:T:':::;,i*#' ;;:'+:l i::':::::llJ.[T?ll;,i.Ti'J,1lif.".t:"?;e 
ano

sharehorder,s rnformation, but does not incrude the consoridated financiai statements' financial

statements and our auditor's report tlrereon'

our opinion on the financiar statements does not cover the other information and we do not express

any form of assurance conclusion thereon'

rn connection with our audit of thre financial statements, our responsibility is to read the other

information and, in doing so, considr:r whether the other information is materially inconsistent with the

financial statements orru|. t<nowledg;'outuin.o in the audit or otherwise appears to be materially

misstated. rf, based on the work we rrave performed, we concrude that there is a material misstatement

of this other.information, we are ,.qriruo Io ,"pon that fact. we have nothing to report in this regard'

The Company's Board of Directors is responsible for

Companies Act, 2013 ("the.Act") *"'l-i":T:::: t?.:#
,",ffiaii * ;iew of the financial Position'

.hrng", in equity and cash flows of the Compan'

AlE6^<9

with the lnd AS and other accounting



::'H'.[:-':l"J,iy;'.".".:',",,:'J+ l'j: 
tJJ,'J;'ii*',::1T'i:?'i:=iil,}i[T:?[: 

:j'il':il;:

company and ror p;;";;i;* ano detecii.* [r*0, ,na, o*,", irregularitie'' ;;;iil; and application oI

appropriat....orntinf fori.i.r,.*"*..r'i'i-l , 
t: ':1:*fff"',*1n;".ffiF"i{'.:l}l;il:

design, implementtii; and maintenance of adequate tn

effectivery for ensuring the accuracy and compreteness 

-oi 
irt" accounting records' re'levant to the

preparation .,.,0 or"r."iuiion ot *re tiiancial stateme" i* ;i;; ;i;rt und-f i' view and are free from

material misstatenrent, whether due to fraud or error'

'ff fJ;.::I;"lT:i:i""T::[fl:#1'fi!ifiiiruf 
[t""'l'ii'ilfi ;":::Iffi;;:l[il:

going concern u.ri, lr accounting ,;l;;; ;;asement t;;;;; inienas to liluiJate the companv or to

cease operations' o' ftu' no realistic alternative but to do so'

The Board of Directors are responsibre for overseeing the company's financial reporting process'

r.^..r..,l^atharthpfinancialstatementsasawhole

:,T;:l?:H;T,:::,"::,ili:l':11ffiff:lx1'.',:"HJ,-j":l,T:::'i:ill;; 
an audi'ior's reportthat

incrudes our opinion. Reasonabt" .rrur.n.e is a high tever of .rrur.nce, but is not a guarantee that an

audit conducted in accordance witr^r. il;i, arwiys o.'*t r.itt:ll m'rsstatement when it exists'

Misstatements can ,rir" tro', fraurJ o'. 
"rro,. 

and are considered material if individually or in the

aggregate, they courd fir:lIr]t. u*p..i.d ,o infrrun..ir,. ..".omic decisions of users taken on the

L.tit of these financial statements'

As part of an audit in accordance with sAs, we exercise professional judgment and maintain professional

ri"ini.,t, throughout the audit' We also:

. rdentify and assess the risks of materiar misstatement of the financial statements' whether due

to fraud or error, design .na p.rio* .rai, pro..orr.r responsire to those risks, and obtain audit

evidence that is sufficient and appropriate to- provide a basis for our opinion' The risk of not

detecting a material misstatemeni resulting from-fraud is higher than for one resulting from

error, as fraud may invorv" .oitrrion, forgery, intentionar omissions, misrepresentations' or the

override of internal control'

o obtain an understanding of internar contror rerevant to the audit in order to design audit

procedures,n.iur. uppr-opriate in the circumstan.ur. Lni", section 143(3xi) of the companies

Act,2013, *..r. also res;ponsible for expres'ing oui'opinion on whether the company has

adequate internar financiar controis system in prace uni ,h. operating effectiveness of such

controls.

o Evaluate the appropriatenelss of accout

estimates and related disclosures made

and the reasonableness of accounting



. conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting

and, based on tne'audit evidence obtailied, whether a materiar uncertainty exists rerated to

events or conditions that ..nu, ..,n significant doubt on the company's ability to continue as a

going .onaarn. it we concruou inuti materiar uncertainty exists, we are required to draw

attention in our auditor,s reporti.ir,. rerated discrosures in the financial statements or' if such

disclosures are inadequate, to nnodifv our opinion' our conclusions are based on the audit

evidence obtained up to ,r," dr,., of our auditor's r;;i. However, future events or conditions

maycausetheCompanytoceasetocontinueasagoingconcern.

o Evaruate the overa, presentation, structure and content of the financial statements' including

the discrosures, and whether the financiar statements represent the underlying transactions and

events in a manner that achieves fair presentation'

we communicate with those charged rruith governance regarding, among other matters' the planned

scope and timing .i ,r,. audit and ;;iiffi; .roi, tinoi,igs, iniruding anv significant deficiencies in

internal controlthat we identify during our audit'

we arso provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant

ethicar requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other

matters that may reasonably be thoug;ht to bear on our',nf,.plno.n.., and where applicable' related

safeguards'

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that

were of most significance in the auait ci t-r,e iil:i::l state]ments of the current period ahd are therefore

the key audit matters. we describe these matters in our auditor's report unless law or regulation

precludes public disclosure auolll[e ,rit", or when' ii t*t""ly rare circumstances' we determine

that a matter shourd not be .o,.,..runi.,.ted in our report b".urr" the adverse consequences of doing so

wourd reasonabry be expectea to out*,uigr, rr.. pubric int"r"rt benefits of such communication'

1. As required by Section 143(3) of the Act' we report that:

a) we have .sought and obtained_a* the information and expranations which to the best of our

knowledgeandbeliefwerenecessaryforthepurposesofouraudit.

b) tn our opinion, proper books of account as required by raw have been kept by the company so far as

it appears t'o''o'i examination of those books'

c) The Balance sheet, the statement of profit and Loss incruding other comprehensive lncome'

statement of changes in Equity .nJ ar," cash Frow a".t, *nn by this Report are in agreement with

the books of account'

d) tn our opinion, the aforesaid financial stateme

AS) specifieo 'noJ'ltctitn 
rgg of the Act' (

the lndian Accounting Standards (lnd



", :l:::,fixi',i:TJl5'"'i#qqiiT:::X;:i:!':::':i!li:':ff:L?LT:'"J"i;Hlii;:#iti[';
being appointed as a airecto' in tt'*s of Section 164 (2) of the Act'

n yi1r::"11,'io'"*,'J"";::.1H;',.;,::ff"[:'l.:l :H''i;:l'":''':',]'1"":il''::#::]'HJ'Ji:
"Annexure N''

,, 
I,llJ".,i;;:HJlL:,j;:[.lTjl5:,iiltJ*il:,ffj:il;[::'.:'Jj 

ilfi'.",l;i::'Tl:H:i':l

and according to the explanations given to us:

i. The company does not have any impact of pending ritigations on its financial position in its

l:: .H- ,, "r, 
have,1n1 r,ng-term contracts inctuding derivative contracts for which there

were any maierial foreseeable losses'

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor Education and

Protection Fund bY the ComPanlt'

iv. (a) The Management has represented that, to the best of its knowredge and berief' no funds

(which are mlterial either inliriorrrrv or in the t*i"gtttr have been advanced or loaned or

invested (either from borrowed funds or share pr.rjirnir any other sources or kind of funds) by

the company to or in any otr,.,. f.rron or entity, incruding foreign entity ("lntermediaries")' with

the understanding, whether recorded in writing o, o,h.r*ise, .that 
the rntermediary shall'

whether, directry or indirectry rend or invest in otti.ip"rsons or entities identified in any manner

whatsoever by or on behalf "t 
it . iorprny ("utairri. Beneficiaries") or provide any guarantee'

security o'ilJ tift on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(b)The Management has represented, that, to the best of its knowledge and belief, no funds

(which are miteriar either inoiviouatty or in the aggreeate) have b3en received by the company

from any person or entity, including foreign.ni,l, t;iunding.Parties")' with the understanding'

whether recorded in writing ", "ir,"i*ir., 
ih.t,n"'ao,.ounyihut, whether, directry or indirectry'

lend or invest in other ,"rrons ol. 
"na,a,., 

identified in any manner whatsoever by or on behalf of

the Funding party (,,ultimate geneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on

behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(c) Based on the audit procedures that have been considered

circumstances, nothing has come. to our notice that has

representations under"sub-clause.(i) and (ii) of Rule 11(e)' as

reasonable and aPProPriate in the

caused us to believe that the

provided under (a) and (b) above'

contain any material misstatement'

v. The Company has not declarrld or paid an

dividend for the Year'

@DA(9

the Year and has not ProPosed final



Vi.Basedonourexamination,whichincludedtestchecks,theCompanyhasusedaccounting
software for maintaining its books of accounts for the financiar year ended on March 3L,2024

which has a feature of recorrcing audit trair (edit rog) facirity and the same has operated

throughout the year for arr rerevant transactions recorJed in the software. Further, during the

course of our audit, we did not come across any instance of the audit trail feature being

temPered.

As per proviso to Rure 3(1) of the companies (Accounts) Rures, 2014 is appricabre from April 1,

2oz3,reportingunderRule:t1(g)oftheCompanies(AuditandAuditors)Rules,2014on
preservation oiaudit trair as p,..it.tutory requirements for record retention is not applicable

for the financial year ended orr March 3t' ?023'

2. As required by the companies (Auditor,s Report) order, 2020 (the "order"), issued by the central

Government of lndia in terms of sub-section (L1) of section 143 of the companies Act' 2oL3' we give

in the ,,Annexure_8,, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the order, to the

extent aPPlicable'

For ZARANA & ASSOCIATES

, 
:ntants

OW H:il
Membership No'- L7L827

Firm Registration No' - 143289W

U Dl N :241718278KEQDH3072

Ahmedabad,l6th MaY, 2024



ANNEXURE.A TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

(Referred to in paragraph 1(f) under 'Report on other Legal and Regulatory Requirements' section of our

Report of even date)

Report on the lnternal Financial controls over financial reporting under clause (i) of sub-section 3 of

Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")

we have audited the internal financial controls over financial reporting of Ptanet spinning Mills Piivate

Limited as on 31rr March, 2024 in conjunrction with our audit of financial statements of the company for

the year ended on that date.

Management,s Responsibility for !nternal Financial controls

The Board of Directors of the company is responsible for establishing and maintaining internal financial

controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of

lnternal Financial controls ou"i Fin.ncial Reporting issued by the lnstitute of chartered Accountants of

lndia (.lcAl,). These responsibilities inclrrde the design, implementation and maintenance of adequate

internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct

of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention

and detection of fraudiand errors, the accuracy and completeness of the acco-un'i"-g f":::1t' 
and the

timely preparation of reliable financial information, as required under the companies Act, 2013.

Auditors' ResPonsibilitY

our responsibility is to express an opinion on the company's internal financial controls over financial

reporting based on our audit. we conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of

rnternar Financiar contrors over Financiar Reporting (the "Guidance Note") issued by the lnstitute of

chartered Accountants of rndia and the standards on Auditing, prescribed under section 143(10) of the

companies Act, 20L3, to the extent apprlicable to an audit of internal financial controls' Those standards

and the Guidance Note require that rnre comply with ethicar requirements and plan and perform the

audit to obtain reasonabre assurance about whether adequate internal financial controls over financial

reporting was estabrished and maintained and if such contrors operated effectively in all material

respects.

our audit invorves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal

financiar contrors system or.ifin.n.iar reporting and their operating effectiveness' our audit of internal

financiar contrors over financiar reporting incruded obtaining an understanding of internal financial

contrors over financiar reporting, asse,ssirig the risk that a materiar weakness exists, and testing and

evaruating the.design and operating effeciiveness of internar contror based on the assessed risk' The

procedures serected depend on the auditor,s judgment, incruding the assessment of the risks of material

misstatementofthefinancialstatements,whetherduetofraudorerror'
icient and appropriate to provide a basis for

Webelievethatthe.i:1.:::i::::"Yj;*:i,",ffii5:#"";II.t]#n.i,lreporting.
our audit opinion on the company's internaltffimrd

5t;lhT#fi6[,]s

Gr$9



Meaning of rnternar Financial controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliarbility of financial reporting and the preparation of financial
statements for external purposes in ar:cordance with generally accepted accounting principles. A
company's internal financial control over {'inancial reporting includes those policies and procedures that

(1) Pertain to the maintenance of recrcrds that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the
transactions and dispositions of thr: assets of the company;

(2) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparationof financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations
of management and directors of the company; and

(3) Provide reasonable assurance rr:garding prevention or timely detection of unauthorized
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect on the
financial statements.

lnherent Limitations of tnternal Financial Controts over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to
error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial
controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial
control over financial reporting may become inadequate because of changes in.conditions, or that the
degree of compliance with the policies or prrocedures may deteriorate

Opinion

ln our opinion and to the best of our inf,ormation and according to the explanations given to us, the
Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over financial
reporting and such internal financial contrclls over financial reporting were operating effectively as at 3Lst
March,2024, based on the internal contro,l overfinancial reporting criteria established bythe Company
considering the essential components of internal financial control stated in the Guidance Note on Audit
of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants
of lndia.

For ZARANA & ASSOCIATES

ZARANA KARIA

(PROPRTETOR)

Membership No.- L7t827

Firm Registration No. - 143289W

U Dl N :241718278KEQDH3072

ffi,m
Wr^.9

Ah medabad,T6th May, 2024



ANNEXURE - B TO THE INDEPENDENTAUDITORS'REPORT
(Referred to in paragraph 2 under'Report on other Legat and Regulatory Requirements,section of ourReport ofeven date) -'' "-

To the best of our information and according to the explanations provided to us by the company and thebooks of account and records examined by us in the normal course of audit, we state that:

(i) ln respect of property, plant and Equripment and intangible assets:

(a) (A)The company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation of property, plant and Equipment.
(B) The company has not capitalized any intangible assets in the books of the company and
accordingly, the requirement 1to report on clause 3(iXaxg) of the order is not appiicable to
the Company.

Property, Plant and Equipment have been physically verified by the management during the
year and no material discrepancies were identified on such verification

The title deeds of immovable properties (other than properties where the company is the
lessee and the lease agreements are duly executed in favour of the lessee) disclosed in Note
5 to the financial statements; included in property, plant and equipment are held in the
rrame of the Company.

The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment or intangible assets during
the year.

(b)

(c)

(d)

(e) There are no proceedings initiiated or
benami property under the prohibition

made thereunder.

are pending against the Company for holding any
of Benami Property Transactions Act, 19gg and rules

(ii) (a) The management has conducted physical verification of inventory at reasonable intervals
during the year. ln our opinion the coverage and the procedure of such verification by the
management is appropriate. No discrepancies of 70% or more in aggregate for each class of
inventory were noticed on such physical verification.

(b) As disclosed in the financial statements, the Company has been sanctioned working capital
limits in excess of Rs. five crores in aggregate from banks during the year on the basis of security of
current assets of the Company. Based on the records examined by us in the normal course of audit
of the financial statements, the quarterly returns / statements filed by the Company with such
banks are in agreement with the bool<s of accounts of the Company.

(iii) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of
the records of the Company, the Company fl.ry! made investment in companies and granted
loans to other entities during the year.

(iv) Loans, investments, guarantees and se which provisions of sections 185 and 186



of the companies Act, 2013 are applicable have been complied with by the company.

The company has not accepted any deposits or amounts which are deemed deposits. Hence,reporting under clause 3(v) of the order is not applicable to the company.

The central Government has prescribed maintenance of cost records under sub-section(1) ofsection 148 of the companies Act, 2013 and necessary cost records were duly maintained by theCompany as applicable.

ln respect of statutory dues:

(a)The company is regular in deprcsiting with appropriate authorities undisputed statutory duesincluding goods and services tax, provident fund, employees' state insurance, income-tax, andother statutory dues applicable to it. According to the information and .rptrn.tion, ;,r;; i;;,and based on audit procedures pr-'rformed by us, no undisputed amounts payable in respect of
these statutory dues were outstanding, at the year end, for a period of more than six months
from the date they became payable.

(b)The dues of goods and service$ tax, provident fund, employees'state insurapce, income-tax,
and other statutory dues have not been deposited on account of any dispute, are as follows:

Name of the
statute

Nature of
the dues

Amount
(Rs.) in

Lakhs

Period to
which the
amount
relates

Forum where the
dispute is
pending

Income Tax Act,
1961

Income
Demand
Interest

T'ax
and

31.58 AY 2016-L7 CPC

Income Tax Act,
1961

Income T'ax
Demand

104.47 AY 2017-18 Cdmmissioner of
Income Tax
(Appeal)

(viii) The Company has not surrendered or disclosed any transaction, previously unrecorded in the books
of account, in the tax assessments runder the tncome Tax Act, L96L as income during the year.
Accordingly, the requirement to report on clause 3(viii) of the Order is not applicable to the
Company.

(a)The Company has not defaulted in repayment of loans or other borrowings or in the payment of
interest thereon to any lender.

(b) The Company has not been decflared wilful defaulter by any bank or financial institution or
government or any government authority.

(c) Term loans were applied for the purpose for which the loans were obtained.

(v)

(vi)

(vii)

(ix)

/11,
:...

(d) On an overall examination of ts of the Company, no funds raised on



(x)

(xi)

short-term basis have been used for long-term purposes by the company.

(e) on an overall examination of the financial statements of the company, the company has nottaken any funds from any entity or person on account of or to meet the obligations of its
subsidiaries, associates or joint ventures.

(f) The company has not raised l<lans during the year on the pledge of securities held in its
subsidiaries, joint ventures or associate companies. Hence, the requirement to report on clause(ixXf) of the Order is not applicable to the Company.

(a) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer(including debt instruments) during the year and hence reporting under clause 3(xXa) of the order
is not applicable.

(b) During the year, the Company has not made any preferential allotment or private placement of
shares or convertible debentures (fully or partly or optionally) and hence reporting under clause
3(xXb)of the order is not applicable 'o srrvvr vrsv!.

(a) No fraud/ material fraud by the company or no fraud / material fraud on the Company has been
noticed or reported during the year.

(b) No report under sub-section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed in Form
ADT-4 as prescribed under rule 13 o1F companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 with the central
Government, during the year.

(c) As represented to us by the management, there are no whistle blower complaints received by
the Company during the year.

The Company is not a Nidhi company. Accordingly reporting under clause 3{xii) of the Order is not
applicable.

(xiii) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is in
compliance with sections t77 and L88 of the Companies Act, 2013 where applicable for all
transactions with related parties and details of such transactions have been disclosed in the
financial statements as required by the applicable accounting standards.

(xiv) The Company has an internal audit system commensurate with the size and nature of its business.

(xv) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, during the year the
Company has not entered into non-cilsh transactions with directors or persons connected with him
and requirement to report on clause :3(xv) of the Order is not applicable to the Company.

(xvi) (a) The Company as legally advised, is not r registered under section 45-lA of the
nder clause 3(xviXa), (b) and (c) of theReserve Bank of lndia Act, 1934.Therefore,.

Order is not applicable to the company. t:'T%*,

(xii)



(xx)

(b) There is no core rnvestment cornpany as a part of the Group, hence, thq requirement to reporton clause 3(xvi)(d) of the order is not applicable to the company. 
vr I re,I

(xvii) The company has not incurred ca:;h losses in the current financial year. The company has notincurred cash losses in the immediately preceding financial year.

(xviii) There has been no resignation of the statutory auditors during the year and accordingly
requirement to report on clause 3(x'viii) of the order is not applicable to the company.

(xix) on the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of financial assets andpayment of financial liabilities, other information accompanying the financial statements and our
knowledge of the Board of Directors and Management plans and based on our examination of the
evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to
believe that any material uncertainty exists as on the date of the audit report indicating that
Company is not capable of meeting its liabilities existing at the date of bala.nce sheet as and when
they fall due within a period of one 'year from the balance sheet date. We, however, state that this
is not an assurance as to the future'uiability of the Company. We further state that our reporting is
based on the facts up to the date of the audit report and we neither give any guarantee nor any
assurance that all liabilities falling due within a period of one year from the balance sheet date, will
get discharged by the Company as and when they fall due.

(a) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, there is no
unspent amount under sub-section (5) of Section 135 of the Companies Act, 20L3 pursuant to any
project other than ongoing projects. Accordingly, clause 3(xxXa) of the Order is not applicable.

(b) There are no unspent amounts in respect of ongoing projects, that are required to be
transferred to a special account in compliance of provision of sub section (6) of section 135 of
Companies Act, 2013.
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;ltT;uHxH,:i;l,J::1il:::,Tl:"T:illlffffi:"#,::"1 
flffi5:;:Iflll,.no ,n.,o,pora,ed on 17,hsep,ember 2011

2 Basls of preparation
The financial statements of the company have been prepared in accordance with lndian Accounting standards (rnd AS) notified under
the companies (lndian Accounting st'nlt'a't nules, zoril, ,r"rr"o bv the companL, (,no,.n Accounting standards) (Amendment)
Rules, 2016.

The financial sta.

rair varues at theT'd1;'e:il:i;"1,ilT:1,:i:lHH'flTf:';;1iliffi:1,:,,j,Tjain.rinanciar instruments which are measured at
The financial statements are presented in lndian rupees (rNR) anJ ail varues are ,r" or.r.ni"o in fur, except otherwise indicated.

Summary of signlficant accounting poticies
3.1 Current vs Non Current Classlflcatlon

I[::Il]],ff:il::il:s and llabllltles ln the Barance sheet base on current/non-current crassrricaron.
i) Expected to be rearised or intended to be sord or consumed in normar operating cycreii) Held primarily for the purpose of tr.iing
iii) Expected to be rearised within twerve months after the reporting period, oriv) cash or cash equivalents unless restricted from ueing erch.nied or used to settre a riabirity for at reast twerve months after the
reporting period
All other assets are classified as non_current

A llabllity ls current when lt is:i) Expected to be settled in normal operating cycleii) Held primarily for the purpose of trading
iii) Due to be settred within twerve months after the reporting period, or

Xii:L.::;ffi;:::::H:,1J:i::",i",1".,."I.;",;;;iliiili*'i,,*"r at reast twerve months afterthe reporting period
Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities.

3.2 Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the revenue can be
reliably measured' regardless of when the payment is being made. Revenue is measured at the fair varue of the consideration received or;ffi::T;"i;l;Ifi:l['fl;f,X,':,.:,:::il:H*[g *';;ifjn::i['Hn" ",.0" 

,,,, ,akins in,o accoun, con,rac,ua,,v

lnterest lncome
lnterest income is recognised using effective-interest method (ErR). ErR is the rate that exactly discounts the estimated future cashpayments or receipts over the expected life of the financial instrument or a shorter period, where appropriate, to the gross amount ofthe financial asset or to the amortised cost of a financial riabirif. when calculating the ErR, the company estimates the expected cash
fiffijJ.TtrlX"Jli:l],*:;J[1T:1i:::n:l:h*f:n*,.:::'t but doesni considerthe expected credit rosses. ,nterest income

3.3 Cash and cash equivalents
cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and short-term deposits with an original maturity ofthree months or ress, which are subject to an insignificant risk of changes in varue.For the purpose of the statement of cash flows, cash and ts consist of cash and short_term depos

.the Company's cash management. /
of outstanding bank overdrafts as they are considered

3.4 Property, plant and equlpment (ppE)

Property, plant and equipment and capital work in at cost of acquisition or constructi#
:.'jHili,:"::iil1ffi :i:H,:,ifl ,*l[f llT:::::::;",d;;"ilffi ,;ff :]:i:.:1,il:1Til']TH*ffi;::l;il ; [#ffi :T:1:"]::I'J:ilt :: ffili,",llfl:lJwhen it is probable that future economic hpnefit< .cc^.ia+6,,r ..,:+L .L^ :^^--;::i;:; :fiffff#:::::,,::.::":t.:"1::!:;;;;;;il;;"";iffiilffi::1;:".L?,#T:";:'::,::iifj:i#,L""ll
ff,H:fllil#;Iff;Ilj::^H:?:":::::j^":,11:::::,L::q;;;H ;;ffi:,'::#.I:::';H,':"".;:l:J"'f..,""lr,i:

above, net

statement of profit and Loss during the financiar periodl in which they are incurred.



Notestor,.'"H.T::H'jf ljj:[i:::t',:'"'#f harch,zozc
Borrowing cost relating to acquisition / construction of property, prant and equipment which take substantiar period of time to get ready
for its intended use are also included to trr" 

"ri.,,, 
they rerate to tt 

" 
p"rioo tiil such assets are ready to be put to use.

Depreciation is calculated on written down value (wDV) method using the rates arrived at based on the usefur rives estimated by themanagement' Further' pursuant to the notification of schedule il or-*re companies Act 2013, by the Ministry of corporate Affairs;]ilHffllil;#i;lllH:nflil::l*XliyJ#;ill, changed, wherever n"..,,.ry the useru, ,ives to compute

Depreciation and Amortisation
Depreciation is charged on the basis of useful life of assets on WDV

lroJEt Lategorv

-
life in year

luuIuil tB

-
30

vrIrLs Lr,IutlJIilc:Ilf
5

tYtoLt It tEIv

-

15

Computers

-

10

3
| ,r s L^til txutSner

Furntture and Fixtures

-

5

10

method which are as follows:_

An item of property' plant and equipment and an1, significant part initially recognized is derecognized upon disposal or when no futureeconomic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on derecognition of the asset (calculated as the
fl5:::::rT:::::i[J:t 

disposal proceeds and the carrying .r-orn, or the asset) is incruded in the statement or prorit and Loss when

lff::;l1i:l;ffi:ff:il,1ff:i[il*'or derpreciation or propertv, prant and equipment are reviewed at each rinanciaryear end

3.5 Earnings pershare
Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders (after deducting

ilXlil:i:liffi']iJJfil:;::ilii'"'.,,,::: 
number or equitv shares outstanding during the period. rhe weighted averase number or

For the purpose of calculating diluted earnings per srhare, the net profit or loss for the period attributable to equity shareholders and theweighted average number of shares outstanding during the period are adjusted for the effects of alr dirutive potential equity shares.

3.6 Taxes

The tax expense for the period comprises current and deferred tax, Tax is recognised in the statement of profit and Loss, except to theextent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directry in equity. rn this case, the tax is arso recognised inother comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current income tax
current tax is measured at the amount expected to be paid to the tax authorities in accordance with the taxation laws prevailing andapplicable for the relevant assessment year. Management periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to situationsin which applicable tax regulation is subject to interpretation. lt establishes provisions where appropriate on the basis of amountsexpected to be paid to the tax authorities.

Deferred tax
Deferred income taxes are recognised for the future tax consequences attributable to temporary differences between the financialstatement carrying amounts of existing assets and liabilities and their tax bases in the financial statements, The effect on deferred taxassets and liabilities of a change in the tax rates is recognised using the tax rates and tax laws that have been enacted or substantivelyenacted by the Balance sheet date' Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that future taxable profit willbe available against which the temporary differences can be utilized. Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, if a legallyenforceable right exists to set-off current tax assets against current tax liabilities and the deferred tax assets and deferred tax liabilitiesrelate to the same taxable entity and the same taxation authority.

fl"*ffi
\GilCI
6*
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ln the situations where the company is entitleri to a tax horiday under the rncome-tax Act, 1961, no deferred tax (asset or riabirity) is

recognised in respect of temporary diff""nt"' which reverse juring 
tne tax horiaav p"rioa, to the extent the company's gross totar

income is subject to the deduction'a"ine the t'ax holiday ,"rto. ,*"rred tax ,, ,"rp..i i temporary differences which reverse after
the tax holiday period is recognised 

'nint,t" 
in which ,ia',arro,.,n differences origin.t". Ho*ever, the company restricts recognition

of deferred tax assets to the extent that it h.as become ;.r;;;;'."rtain, that sufficLnt future taxabre income wiir be avairabre against;[1::,:T.:;:"J::1]ff'sets 
can o" '"'ri'..' ro, ,".ognition'lr a"r"rr.o,rr.r, i,,. r.rporary differences which originate rirst are

3'7 Provisions, contlngent liabilltles, contlngent assets and commitmentsA provision is recognised when there is I present legal or constructive obrigation as a resurt of past event; it is probabre that an outfrow
of resources will be required to settle the obligati'onind in ,"ro".i ,, *nich a reriabre 

"ri,r.," can be made. These are reviewed at each
Balance sheet date and adjusted to reflect the current u"rt .rtir.t"s. A discrosure for a contingent riabirity is made where there is a
possible obligation arising out of past event, the e'xistence or *r,i.i *irr be confirmed 

".,, orin" occurrence or non occurrence of one or
more uncertain future events not wholly within tlhe control or tn" corprny or a present obrigation arising out of past event where it is
either not probable that an outflow of resources will be required to settre or a reriabre 

"rtir.t" of the amount cannot be made.
lf the effect of the time value of money is material, provisions are discounted using a current pre-tax rate that refrects, when appropriate,
the risks specific to the liability' wrrei dislounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is recognised as a
finance cost.

3'g Fair varue discrosures for financrat assets and financiar riabirities
The management believes that the fair values of non-current financiar assets (e.g. rnvestments at FVp! roans and others), currentfinancial assets (e'g' 

' cash equivalents' trade and other receivables, roans), non-current financiar riabirities and current financiar riabirities
(e'g Trade payabres and other payabres anJ others; approximate ti"i. .ur.ying amounts.The company has not performed a fair valuation of its investment i, unqro,"o equity shares other than subsidiary which are crassifiedas FVocl (refer Note 4)' as the company believes that impact of change on account of fair vraue is insignificant.
:::X';il:H#;HtfliJt,ilil:i''rund is determined bv,"f,.nce to avairabre net asset varue (NAV)avairabre rrom respective

3.9 Fair value measurement
The company measures.financial instruments, such as, investments and derivatives, at fair varue at each barance sheet date.Fair value is the price that would be received to sell an .rro o. prio to transfei a riauiritvln an orderry transaction between marketnff:fl:;:Jiffffil:}!T,,1i:' rhe rair value measur"r"n, i, based on th" p,"rurition *,"t the transaction to ser the asset or
> ln the principal market for the asset or liability, or> ln the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability
The principar or the most advantageous market must be accessibre by the company.The fair value of an asset or a liability is measured using the .rrrri io* that market participants wourd use when pricing the asset orliability, assuming that market participants act in their economic best interest.
A fair value measurement of a non-financial asset tal:es into account a market participant,s abirity to generate economic benefits by usingthe asset in its highest and best use or by selling it to another market participant that would use the asset in its highest and best use.

#:,r,,[:ilJ,ffiil';i':lJ]i:,:ffi,:;::::lj:,:::,^.-l *,.1,::mstances 
and for which sufficient data are avairabre to measure

All assets and liabilities for which fair value is measured or statements are categorized
fair value measurement as a

hierarchy, described as follows, based on the lowest level input

> Level 1 - euoted (unadjusted) market prices in active> Levet 2 - varuation techn iq ues for wh ich,n",#::[ff ;::K*-ffiffi7:lI?T'::Level3_Valuationtechniquesforwhichtn"ro*"]i;!JIiiliffil:ff[;:;:[:;::il:ililll:
<ryFor assets and liabilities that are recognized in the financial statementsiia recurring basis, the company determines whether transfershave occurred between levels in the hierarchy by re-a:ssessing categorization (based on the lowest level input that is significant to the fairvalue measurement as a whole) at the end ot'eacfr reporting period.

The company's Management determines the policies and procedures for both recurring fair value measurement, such as derivativeinstruments and unquoted/quoted financiar assets measured at fair varue.External valuers are involved for valuation of unguoted financial assets and financial liabilities. lnvolvement of external valuers is decidedupon annually by the Management' selection criteria includes market knowredge, reputation, independence and whether professionar

::TlffiT;:'[T[i'J*.Manasement decides, after discussions with rhe company's externat vatuers, which vatuation techniques

.7-\
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Notes to rJ#,T::H,#:rvrr[s pRrvArE UMTTED
re year ended 31st March, 2024

At each reporting 
11n:,*t^ Company analyses the movements in the varues of assets and riabirities which are required to be remeasuredil:;H;;::'Lffi,15,:,ffi:lf trfi:I[:ff1'fir*[;*nHi:;"ffi:r;,:,Jfi[:fffl::,*app,ied in,he a,es,

-T::ff#xl":iil:ff1?J:"'[ili#Fn:ffr:lr#;1"J:il::T:[:fld*in ,he fair va,ue of each asse, and ,iabi,i,y

ff:':T.:,il::ff:,f#ilf,:m**l*ril:tH;#;lr;nm:::;Jjj::l#:,,:ti[:,.n,he bass.r,he na,ure,

3.10 Financial instruments
A financial instrument is any contract that gives rise to a financiar asset of one entity and a financiar riabirity or equity instrument of
another entity.

Financial assets
lnitial reco&ition and measurement

i:i11ffi'.x,"J:;fJ,."':ffi:1#:i:T:fl;il;:':l 
ft.ff;ljflanciar 

assets not recorded at fair varue through profit or ross,
Subsequent measurement
For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in following categories:A) Debt lnstruments
i) Debt lnstruments at amortlsed cost
A',debt instrument' is measured at the amortised cost if both the following conditions are met:(a) The asset is held within a business moaei *t ose objective ir a ioiJ-.rr"ts for coilecting contractuar cash frows, and
fffillti#l::ffi::h::set give 

'ise 
onlpeciriied dates to cash rows that are sorery rl"rr"n,, or principar and interest (sppr) on the

This category is the most relevant to the company. After initiar measurement, such financiar assets are subsequentry measured at
amortised cost using the effective interest rate (tlR) method. nmortiseu cost is carcur.,.d ;, taking into account any discount or
premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the ErR. The ErR amortisation is incruded in finance income in thel..it"l,iiii,I;ll:J:ffi:fiIij::il.'ffjji'ment a'e recognised in the prorit or ross. rhis category generary appries to roans, security
ii) Debt instrument at FVToct
A debt instrument is subsequently measured at fair value through other comprehensive income if it is herd within a business moder
whose objective is achieved by both cottecting contractual cash frows and seiling financiar assets and the contractuar terms of the
financial asset give rise on specified dates to cash flows that are sorery payment, or prin.iJ and interest on the principar amountoutstanding' The company has not crassified any financiar asset into this category.
iii) Debt lnstrument at FWPL

:ffiJ:i::;:::l;ilrT:,]Jil#:.::l::LilJl Any debt instrument, which does not meet the criteria ror categorization as at
ln addition' the company may elect to designate a debt instrument, which otherwise meets amortized cost or FWocr criteria, as at:Ii.:i:H:,iltffi:tion is allowed onti ir aoing so reduces o,. 

"iirinr,", a measurement or recosnition inconsistency (rererred to
Debt instruments included within the FWPL cateSory are measured at fair value with all changes recognized in the p&1.
B) Equity instruments
All equity instruments are subsequently measured at fair value in the barance sheet,with varue changes recognised in statement of profitand loss'except for those equity instruments for which the company has elected to present value changes in ,, other comprehensiveincome"' lf an equity instrument is not held for trading, the company may make an irrevocable election for its investments which are:l1T:';:,ii,"#H;1ilffi1:il:Ij::il:,ii;',*';:,;ffi;il r"i,,,.r," in other comprehensive income. rhe company makes

lf the company decides to classify an equity instrument as at Fwocr, then ail fair varue changes on the instrument, excruding dividends,
il1;::ff:l#,,ilir??;,',iii";:,T,ffnfforthe amounts rrom oc,. ,a,. even on sare or investment. However, rhe company may

Ir;il:?3ri::ff:r""rl'"ffi1t::iHv instruments, other than those in subsidiary through FWpL and ail subsequent changes

Derecotnition
A financial asset (or, where appricabre, a part of a financiar asset or part of a(i.e. removed from the Company's balance sheet) wherr: I
> The rights to receive cash flows from the asset have expired, or ll;

financial assets) is



Notes to rr"t#rTr,:H,ffrvrru.s 
pRrvArE uMrrED

l year ended 31st March, 2024
> The company has- transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed an obrigation to pay the received cash
l',ffi[,:i,,lXi'f"':ji:!ff:"*::jfjl''o "n, 'no"..t.,Jth,o,gh'arransemenulna 

"0n", 
(a) the company has transrerredrewards orthe asset, but has tr.nrre,,.a;;;irtjij;ilJ?r::: *.,*nv has neither;.;;i";,; nor retained substantiary ar the risks and

when the company has transferred its rights to receive cash frows from an asset or has entered into a pass-through arrangement, it
evatuates if and to.what extent i h;; ,;;;;r"d the risks .na ,"*..a, of ownership;;; it has neither transferred nor retained
substantially all of the risks and '""tltli,t,e asset, ,or,.-rroid contro,ii" 

"*.,,'rn" aororn, continues to recognise the
transferred asset to the extent or tn" Lmpany's continuing inroirurunt. ln that case, the company arso recognises an associated

t:ll!:tr:[l#H:d 
asset una *'u l]'":'"uo liabititv .r" ,.rrrr"a on a basis tr,rt ,"ir"a, the rights and obrigations that the

.:::ili:",ffi1"J.T1[';:H:TjilffJ;:::'#::.T:1,11;::::1,:i,T:ffi]:ffi:::::H;-.,o*heorgina,carryng

lmpairment of financtal assets

l,T".,JJ:T:;iffiU:::ted 
credit loss (ECL) model for measurement and recognition of impairment ross on the forowing financiara) Financial assets that are debi instruments' and are measured at amortised cost e.g. roans, debt securities, deposits, trade receivabres

and bank balances

:il::::::::,'r'r"n:tfifl:fl:Tinstruments and are measured as at other comprehensive income (F*ocr)

l"Eti |,:X'ilTJJl,iTiH""l right to receive cash or another financiar asset that resurt from transactions that are within the
The company foilows 'simplified approach, for recognition of impairment ross alowance on:> Trade receivables or contract revenue receivables; and> All rease receivabres resurting from transactions wittrin the scope of rnd AS 17

ilffJJni[':I#H11::"r:il:,Hm liifi::j;.i#:redit risk Rather, it recognises impairment ross a,owance based
For recognition of impairment lois on otio ii*n.irl assets ,ri;;k ;;prsure, the company determines that whether there has been a
significant increase in the credit risk said inititi''".ognition. rf credit risk has not increased significantry, 12 month ECL is used to providefor impairment loss' However' if credit risk has increased significantry, rifetime ECL is used. r in sulseqrent period the credit risk reduces
since initial recognition' then the entity 

'eveis 
to recognizing impairment ross ailowance based on 12 month EcL.

As a practical expedient' the company uses a pr'vision matrix to determine impairment ross ailowance on portforio of its trade
receivables' The matrix is based on its ttistorically ob'served default rates over the expected rife of the trade receivabres and is adjustedfor forward looking estimates' At every 

'"oon'ng 
date, the historicar observed defaurt rates are updated and changes in the forwardlooking estimates are analysed' rhe companf rt., pr.rrr"a that defaurt doesn't occur rater than when a financiar asset is 90 days pastdue.

ECL is the difference between all contracted cash fl.ws that are due to the company in accordance with the contract and a, the cashflows that the company expects to receive, discounted at the original ErR. EcL impairment loss allowance ( or reversal) recognised duringthe period is recognised as income / (expense) in the statement of profit and loss (p&L). This amount is reflected under the head ,, otherExpense" in the P&L' The impairment loss is presente,J as an allowance in the Barance sheet as a reduction from the net carrying amountof the trade receivabre, roan, deposits and rease receivabre respectivery.

Financial liabilities
lnitial recognitlon and measurement
All financial liabilities are initially recognised at fair value. The company's financiar riabirities incrude trade and other payabres, roans andborrowings including bank overdraft and derivative financiar instruments.

Subsequent measurement
subsequent measurement of financial liabilities depenrJs on their classification as fair value through profit and loss or at amortized cost.

:i.'jilT:[,fffj[1*:i::'lij:::l': jiT:,td as FWpL is recognized in the statement or prorit and Loss. Amortised cost

"ilffi]] ;il, il::,ffi 1"",1.::lamOrtised CoSt usine thp FIR marhnr{ ,?eina ^^r r^----. -.--il:i:..l:":t using the EtR method. Gains and tosses are recognized in when the liabilities are derecognized as well as
::::1li::l:-:tR 

amortization process. Amortised cost is catcutated by any discount or premium on acquisition andfees or cost that are integral part of the ElR. The EIR amrortization is i the Statement of
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Derecognltion

A financial liability is derecognised when the obligation under the riabirity is discharged or cancelred or expires. when an existing financiar
liability is replaced by another fro' ittu 

"'u lender on suustantiatty different,.rrr, i,. ii. terms of an existing riabirity are substantiailyfr:'jl[1#.'j,:iff::ilni:T.",trff:"J";j,tl;inri;:'*:xl::;::?[1Jr:::,,,, 
""0 

,he recogni,i.n or a new iabi,i,y

Derlvatlve financlal lnstruments
The company uses derivative financial instruments, such as forward currency contracts to hedte its foreign currency risks. such
derivative financial instruments are initialty recognised ,t r.i..,.tr" through profit or L* tr*r.t on the date on which a derivative;::iJllff::ffil[:;:fl*1:]?:T;":m:m:;i'1i,.r," Deiivatives .,"...,,", as rinancia, ,,,",, *h.n the rair varue is
Any gains or losses arising from changes in the fair value of derivative financiar instrument are recognised in the statement of profit and
loss.

Reclasslflcation of flnanclal tnstruments
After initial recognition' no reclassification is made for financial assets which are equity instruments. For financiar assets, which are debt
instruments' a reclassification is made only if there i, , .rr.nge in iie ousiness moder for ,rnrging those assets. changes to the business
model are expected to be infrequent' tf thl company reclass]fies the financiar .rror, n .or,-,es the recrassification prospectivery from the
reclassification date which is the first day of the irr"airt"rv n.o ,,.poninc period following the change in the business model.

OfBettlng financial assets and financlal llabititles
Financial assets and liabilities are offset and the net amount is reported in the barance sheet if there is a currentry enforceabre regar rightto offset the recognized amounts and there is arr intention to settre on a net uasis, io rearise the assets and settre the riabiritiessimultaneously.

3.11 Events Occuring After Batance - Sheet
The company evaluates events and transactions that occur subsequent to the balance sheet date but prior to the approvar of financiarstatements to determine the necessity for recognition and/or ieporting of any of these events and transactions in the financiarstatements' As of 31st March 2022'there were no subsequent events to be recogniseu o,eported that are not arready discrosed.

3.12 Government Grants
Government grants are recognized where there is reasonable assurance that the grant will be received and all attached conditions will becomplied with' when the grant relates to an expense item, it is recognized as income on a systematic basis over the periods that thellllil.,lli,li;ff[':jil:fl:ltlJ:,:]H"1,H:,;il;; when the grant rerates to an asset, it is recognized as income in

4 Signlficant accounting estimates and assumptlons
The preparation of the company's financiai statements requires management to make judgements, estimates and assumptions thataffect the reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities, and the accompanying disclosures, and the disclosure ofcontingent liabilities' Uncertainty about these assumptions and estimates courd resurt in outcomes that require a materiar adjustment tothe carrying amount of assets or riabirities affected in future periods.
Estimates and assumptlons
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date, that have a significantrisk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year, are described below.
In:::T::::::1]:'-:'.',:1tl'-::': estimates on parametery[3 re when the rinanciar statements were Dreoared. Fyi*ino

Depreciation

:::::::]:-i:::r:T:^::':]1{:orth€expectedpattern}@'futureeconomicbenefitsconsidered to modifv the amortisation period or ,.,i.,a,1*o;;"ffi;."ir::'rff;".il"#": l"t:."::ffil:
Taxes

Deferred tax assets are recognised for unused tax credits to the extent that it is probable that taxable profit will be available againstwhich the credits can be utilised' significant management judgement is required to determine the amount of deferred tax assets that canbe recognized' based upon the likely timing and the level of fuiure taxable profits together with future tax pranning strategies.
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For ZAMNA & ASSOCTATES

Chartered Accountants

M_^
PROPRIETOR

M. No.: 77LB2l
Firm Registration No.: 143299W
uDtN- 241718278KEQDH3072
Place :Ahmedabad
Dafc ' 16th t.llsv lfr1n

ftflalf of Board of Directors of

tlr. 
Mtrrs pRtvArE uMtrED

,Fro,,on,, ,m#

For and on
PTANET SPI

(Director)

DIN: 10535687

Jagdishprashad Sharma
(Director)

DIN: 0790049G

Non-current assets
Property, plant and equipment
FinancialAssets

- Bank balances other than cash and cash equivalents- Other Financial assets
Deferred tax assets (net)
Total non-current assets

Current assets
lnventories

Financial assets
Trade Receivables

Cash and cash equivalents
Other Financial assets

Other current assets
Total current assets

996.65

25.87

LL7.74

27.07

L,L3g.7g

25.52

L77.74

26.86
1,167.26

600.09

7,272.43

200.93

5.L2

543.49

847.90
798.27

3,93

166.64

Non-current fiabilities
Financial liabilities

- Borrowings
Total non-current llabllltles
Current liablltUes
Financial liabilities

- Borrowings

- Trade payables

Total outstanding due of micro enterprises and small
enterprises

Total outstanding due of creditors other than micro
enterprises and small enterprises

- Other financial liabilities
Other current liabilities
Current Tax Liabilities
Total current liabilities

1,7U.55

454.55

2.69

4il.69

2,157.29

340.91

26.22

40.94

990.4

2,694.99

433.95

2,591.25

0"fl



PI.ANET SPINNING MITIS PRIVATE TIMITED
CtN: Ul 7291 M HilOttrlr CZZ2tOsstatement of profit.rd rr* f.;;;;;;o..tt r" March,2024

As per our r"p-.t oTGn a.6
For ZARANA & ASSOCTATES

;ffi:""
PROPRTETOR

M. No.: L7LB27

Firm Registration No.: l432BgW
uDtN- 24171827BKEQDH3072

,lace: Ahmedabad

)ate:16th May,2024

(Director)

DIN: 10535687

Amount (l in

Jagdishprashad Sharma
(Director)

DIN: 07900496

For and on of Board of Directors of
PTANET MItts PRIVATE LIMITED

Patel

\no"p
ur. ourriili,ilI--

rortheyeffii
31st March, 2024

7,774.97 9,2il.77
4.95

in inventories of finished goods, work_in_progress and stock_in_traderc benefits expense

24

25

26

27

28

29

30

5,249.24

394.37 7,353.37

607.74

L37.OO

18s.s2 (:::
LoJ.JZ

275.12 234.97

67.70L43,44 
160.89

803.29 1 AE1 ?.

Profit before exceptionaland extraordinary items and taxExceptional items

before extraordinary items and tax
51.79 Ltg.Ll

5L.7g 7L9.77

5t-.7g ttg.t7

13.7s 30.23
22.22 234 t(0-1s) 

o.os

ertlr.t/(tos@

Tax expense of Discontinuing Operations
Profit/(loss) from Discontinuing operations (after tax)

After Tax for ttre

Items not recrassified to profit or ross in subsequent preriods (Equity
nstruments)
lncome Tax Retating to ltem
ota| compreh"nrlr ;iit "il;th",omprehensive tncome For the period

accompanying notes are an integrar part of these financiar statements

Motibhai



PTAIVET SPINNTNG MITLS PRIVATE TIMITED
CtN: U I 72 9t M H2OttpT CZZZhOI

cash ftow statement for the v"., 
"no.o 

iili tvtarcn, zozq

Amount

As per our report oTiven'iElE
For ZARANA & ASSOCTATES

Chartered fq:ountants

,+%
ZARINA KARIA

For and on of Board of Directors of
PTANET MItts PRIVATE IIMITED

Patel
(Director) (Director)
DIN:10535587 DtN:07900496

PROPRIETOR

M. No.: L7tB27
Firm Registration No.: 1432g9W
u DtNt-241718278KEQDH3072

Place : Ahmedabad
Dater! 16th May,2024

A Cash flow from operating activities:
Profit before tax as per statement of profit and Loss AccountAdjustments for:

Depreciation and amortisation expense
Finance expense
lnterest income

MAT Credit
Operating profit before working capital changes
Adjustments for changes in working capitat ,'

(lncrease)/ Decrease in trade receivables
(lncrease)/ Decrease in inventories
(lncrease)/ Decrease in other financial assets
(lncrease)/ Decrease in other assets
lncrease/ (Decrease) in trade payables
tncrease/ (Decrease) in other liabilities
lncrease/ (Decrease) in financial liabilities

Cash flow from/ (used in) operatlons
lncome taxes paid

Net cash flow from/(used in) operating adiviiles

B Cash flow from lnvesting activltles:
lnterest received
Purchase of fixed assets (incruding capitar work-in-progress, capitar advancesand intangibles under development)
Change in Other bank balances
Net cash (used in)/flow from investing activttles

C Cash flow from financing activities:
Net (repayment)/proceeds from short_term borrowings
Net (repayment)/proceeds from long-term borrowing;s
Finance expense paid

Net cash (used in)/flow from financing activitles

D Net increase in cash and cash equivalents (A+B+C)
Caslr and cash equivalents at the beginning of the v

57.79

743.44

2L5.72

(4.ss)

405.40

(424.s3)

43.40

(1.18)

123.86

44L.76

0.16

16.13

604.40

s0.s7)

5s3.83

3.77

(0.31)

779.77

160.89

58.98

(s.03

3M.Ot

7,409.74
(303.36)

(s7.27)
(7,508.72

(s.4e)

(L74.6s!,

5.03

(s1.31,

5.

340.91

777.29
(68.s8)

u9.22

t6t.73
36.48

5

3.11

773.64

(4s2.74)
(27s.121

2.72

L98.2Lat the end of the

776.66

24.27

Cash and cash equivalents comprises of:
Balances with banks on current accounts
,Cash on hand

ffi'
W-'

%



statement or chanses in Equity ror tn" ,"". ""1$1'r1:iffi'il:#lrs 
PRrvArE uMrrED

A. Equiff share captap
1. Current

Balance at the beginning of the
current reporting period

30.00

aua4
Changes in ShaE

capltal due to
prlor perlod

Restated U"tanGiEE
beginning of the

current reporting

Amount ll in r rr,h.
Changes in equfl

share capital during
the current veat

Balance at the end of the current
reporting period

30.00
Perlod 5t

Batance at tre ufrir:ifriEE
previous reporting period

Changes ln shiE
capital due to
prlor period

Restated batancE 
"t 

i[E
beginning of the

_ previous reporting

Amount t{ in
Changes ln equlty

share capital during
the previous year

Balance at the end of the previous
reporting period

2n

30.00

at the beginning-oiiEE

Birlance at the end oFlEf current

Balance at the beginning ofthe

changes in .-ountlifri@i

at the end of the

Amount (l ln

Amount (t in takhs)

As per our report of even date
For ZAMNA & ASSOCTATES

M^untants
PROPRIETOR

M. No.: 17L827

Firm Registration No.: 143299W

Place: Ahmedabad

Date:16th Mav )i)n

For and ory\ehalf of Board of Directors of
PLANET S4tNillNG Mtu_s pRtvATE UMTTED

,-tAU r,Gd_
t{.r/iFullirmar Mr. Devkinandan
Motibhai Patel Jagdishprashad
(Director) (Director)
DIN: 10535687 DtN:07900496

ffi-@
ah6^6,

2.

B. Other equity
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PI.ANET SPINNING MITI.S PRIVATE TIMITED
Notes to financials statements as at 31st March,2024

6 Bank balances other than cash and cash equivatents
(i) Bank fixed deposits herd as margin money or,s security deposit

Other Financial assets
(i) Security deposits

Deferred tax assets (net)
on difference between book base and tax base of depreciabre assets

!nventories

Raw material and components
Work-in-progress

Finished goods

Store & others

Trade Recelvables
Current

t.d)
Trade receivables

rFrom others
oFrom related party

Less: Provision for doubtful debts

Break up for securlty detalts
Unsecured, considered good
Unsecured, considered doubtful
Provision for doubtful debts
Refer Annexure !

Gash and cash equivatents
Balance in current account
t3ash on hand

25,96,570

L,77,73,620

27,0!,L59

2,98,22,119

77,09,579

2,36,03,337

4,74,909

25,51,5L9

7,17,73,620

26,96,003

L,99,37,L75

54,77,92L

3,89,34,096

10

2,96,297

L2,69,46,705
4,55,591

8,43,34,362

11

L,73,92,246
24,29,595

12 0ther Financial assets Current
l\ccrued lnterest

13 Other current assets
Bialances with statutory/ Government authorities
A,dvances to Suppliers

Prepaid Expenses

2,00,9ffi 1,gg,2o,g4l

5,11,539 3,93,474

5,75,993

16,05,061

22,L4,635

L,46,46,532

L2,23,230

7,94,045

72,72,43,002 8,47,99,943

12,72,43,002 9,47,99,943

\,76,65,994
24,26,629

ffi,mW
5,11,539 3,93,474



PI.ANET SPINNING MII.LS PRIVATE TIMITED
Notes to flnanclats statements as at 31st March,2024

14 Share capltal
A) Authorlzed share capital
50,00,000 Equity Shares of Rs.10 each

B) tssued, subscrlbed and pald up share capitalfully paid
30,00,000 Equity Shares of Rs.10 each with voting rights fully paid

Notes:
(a) Reconciliation of the number of the shares

500.00

300.00 300.00

300.00 300.00

Particulars

At the beginning of thlyear
Movement during the year
At the end of the year

As at 31st March, 20:14
No. of shares

30,00,000

and end of the

300.00

300.00

As at 31st March, 20113

30,00,000 300.00

300.00
(b) Terms/rights attached to equity shares:

The company has onry one crass of equity shares rraving a par varue of r10 per share.Each holder of equity shares is entitled to one vote per share.
ln the event of liquidation of the company, the ho'lders of equity shares wiil be entitred to receive remaining assets of thecompany' after distribution of all liabilities. The distribution wilr be in proportion to the number of equity shares held by theshareholders.

(c) .es in the Company
Equity shares of ttO each fully paid

3lst March,2023

(d)

(e)

Shares reserved for lssue under optlon
The company has not reserved any shares for issuance under options

'ASgreSate number of bonus shares tssued, share lssued for consideration other than cash and shares bought back during theperlod of flve years lmmediately precedlng the reporting date
'l'he company has neither issued any bonus shares, shares for consideration other than cash nor has there been any buyback ofshares in the current year and preceding five years from 31st March,2024.

(f) lihareholding of promotors :

llefer Annexure lt

Other equity
Retained earnings
Opening balance

lrdd: Profit/ (loss) for the year
Cilosing balance

Tbtal

15

(i)

278.82

L5.97
792.37

86.51

278.82

ffim40il6,

294.79 278.82

500.00

500.00 s00.00

as the

Jindal Worldwide Limited

294.79



PTANET SPINNING MITTS PRIVATE IIMITED
Notes to financtats statements as at 31st March,2024

16 Borrowings

Non-current borrowings
Secured loan

17 Borrowings

Current borrowlngs
Current maturities of long-term debt

18 Trade payables
Total outstanding due of micro enterprises and small enterprises
Total outstanding due of creditors other than micro enterprises and small enterprise:Refer Annexure ilt

Other financial tiabilitles- current
Salary Payable

Provision for expenses
Medical lnsurance Claim payable

Other current llabllities
Statutory dues

Advance from customers

Current Tax Liabllitles
Current Tax Liabilities Ay 2022_23
Current Tax Liabilities Ay 2023_24

1,704.55 2,t57.29

454.55 340.91
454.55 340.91

2.69

464.69 26.22
467.38 26.22

19

20

5.045.192t

L9.22

37.59

0.27

16.67

24.27

57.O7 40,94

5.19 4.73

0.31

6.25
20.85

6.25 20.85

ffi
a}E6-9



PTANET SPINNING MITLS PRIVATE TIMITED
Notes to financiats statements for the year ended 3i,st March, 2024

Particulars
Amount (l in t akhs)

For the year ended --E7If,ffiGEI'
-- 

tsqrs..uEqzil Rerenre

Sale of products and services
Sale of Product
Trading Sale 6,790.44

394.37
8,656.97

607.84

Disaggregated revenue informatlon
Cotton yarn

Cotton Waste/ Recycled Cotton
Cotton- Trading

Cotton yarn- Trading
Total revenue from operation

ln lndia

outside tndia

Total revenue from operation

23 Other income
lnterest income on

Security deposits
Lease Rent

24 Cost of material consumed
Opening stock

Add : purchases during the year
Less: lnventory at the end ofthe year

25 PurchasesofTraded Goods
Cotton yarn

Cotton

8,415.07

24t.80
595.s3

72.31
7,174,91 9,264,71

7,L74.9L 9,264.7L

3.75

1.20

4.95 4.95

799.37

5,339.09

288.22

227.65

7,325.09

199.37

5,249.24 7,353,37

394.37
t2.2L

595.53

394.37 607.74

26 changes in inventories of finished goods, work-ln-progress and stock-in-trade

Work-in-progress

Finished goods

lnventory as at the end ofthe vear

-

Work-in-progress
Finished goods

lEmployee benefits expense
lialaries, wages and allowance
(lontribution to employee fund
litaff Welfare Expenses

137.00 (331.631

54.78

389.34

7L.Og

235.03

42.57

69.91

54.78

389.34

17s.26

3.35

6.91

219.t6

3.79

11.96

7,174.91 9,254.71

6,644.93

135.51

394.37

7,t74.9t 9,26+71

3.75

t.20

%
27

234.91185.52



PIANET SPTNNING MILTS PRIVATE IIMITED
Notes to financials statements for the year ended 3:1st March, 2OZ4

Amount (t inParticulars For the yeaiEnEa-' rorthe yearEEI'

28 Flnance costs
lnterest charged on :

Fixed Loans, Buyer,s Credi! Short Term etc.
lnterest on Delayed payment of Taxes
Others Finance costs

lnterest income on Fixed deposits

29 Depreclatlon and amortlzation expenses
Depreciation of property, ptant and equipment

30 Otherexpenses

Stores & Spares

Packing Material
Electricity Consu mption
Jobwork Charges
Labour Charges
Pollution Controt Charges
Repairs to Machinery
Carriage lnward and Freight
Loading & Unloading Expenses

Audit Fees*

Accomodation Exps

Conveyance & Travelling Expenses
Computer & peripheral Expenses
EPCG Charges

Filing Fees

Franking and Notary Expenses
lnsurance Expenses

Lease line Expense

License Fees

Other Repairs

Postage and Courier
Professional Fees

Printing & Stationery
Property Taxes

Software Expense

Security Service Expenses
Sundry balance written off
Carriage Outward
Office & Factory Expenses

Payment to audltor
As audltor:

Audit fee
Tax audit fees

2L4.58

2,.22

(1.68)

56.59

1.30

11.09

(1.2s)

215.12 67,70

L43.44 160.89

143.U 150.89

0.40
0.05

0.78

64.90

24.06

529.55

60.79

1.86

24.6s

7.84

2.37

L22.44

49.91

650.61

0.83

67.20

1.18

0.75

2.97

1..27

0.s0

o.7L

0.5s
0.10

2.36

0.32

8.03

12.55

o.70

65.69

0.01

L7.00

0.33

1.00

7.95

6.42

o.78

40.90

1.06

0.33

11.49

L2.L5

0.70
0.25

11.81

0.03

0.89

0.18

L.48

4.50

8.00
0.18

32.65

1.39

803.29 1,057.51

0.30

0.10
0.40
0.10

0.40 0.s0



PI.ANET SPINNING MIttS PRIVATE TIMITED
Notes to financials statements for the year ended 3itst March, 2024

Amount (( in
Particulars For the year

31

31.1

(a)

Tax expense 3lst
For the year endEf
3lst

30.23

2.34

0.09

The major components of tncome tax expense are:
lncome tax recogntsed ln statement of profltand loss:
Current income tax
Adjustment in respect of previous years
Deffered tax:
Relating to origination and reversar of temporary differences
MAT Credit
lncome tax expenses reported in statement of profit and toss

(b) lncome tax recognised ln other comprehensive income
Current lncome tax
Net gain/(loss) on re_measurement of defined benefit plans

31'2 Reconciliation of tax expense and the accounting profit multiplied by tndia,s domestictax rate for 3lst March, 2024 and3lst March, 2023:
Accounting profit before tax
lncome tax
Adiustment in resoect of:
Current income tax of previous year
MAT credit entitlement

Net tax expense recognlsed in statement of profit and loss
Effective tax rate

31.3 Deferred tax
Reconclliatlon of deferred tax assets (net):
Opening balance as at lst Aprll, 2023
Tax (income)/ expense during the period recognised in profit or ross
Closlng balance as at 31st March, 2024

32 Earnings per share

Basic EPS amounts are catculated by dividing the profit for the year attributable onequity horders of the company by the weighterd average number of equity sharesoutstanding during the year.
The following reflects the income and share data used in the basic & diluted Epscomputation

Baslc and diluted earning per share
lFace value per share (tNR)

lDrofit attributable to equity shareholders of the cornpany for basic & diluted earninglrveighted average number of equity shares for basic & diruted Eps
Basic and diluted earnlng per share (in i)

73.75

22.22

(0.1s)

35.81 32.66

5t.79
t3.7s

22.22

ttg.t7
30.23

2.34

35.97 32.57
69.45% 27.33Yo

26.9525.86

0.15

27,0t #

Lol-
L5.97

30,00,000

0.53

L0/-

86.s1
30,00,000

2.88

ffiw#



PIANET SPINNING MII.IS PRIVATE UMITED
Notes to flnanclals statements as at 31st March, 202{

Annexure I

Trade receivables Ageing Schedule
Amount (l in Lakhs)

As at 31

Shareholding of promotors :
Ar at 31st March,2o2i

Tra d e Rece iva bler.-EitE]'Eo=J

Undisputed Trade Receivables _ which have

Trade receivable - credit impaired

Trade receivables - considered good

Trade receivables - which have

Trade receivables - credit impaired

1,271.23
0.06 L.t4

1.14

L,272.43

U n d isputed r.a d eTeceiva biEiiE@il.

Trade Receivables - which have

Trade receivable - credit impaired

Disputed Trade receivables - considered good

Trade receivables - which have

Disputed Trade receivables _ credit impaired

24t.1;2

241.5i2

605.09

60s.09

0.06 1.23

L.23

847.90

March 2023

Names of promoters

tindat wortdwidiGiilJ'

l{o. of shares

at the
beglnnlng of

the year

Change durlng

the y€ar

No. of shares at
the end of the

year
% of Total Shares

% change during

the year

0.00%

o.oo%

t 29,99,999

I
0.0(

0.0c

29,99,999

1

99.99997%

0_000n?sr
30,00,000 30 00,m0

As at 3lst

I Namesofpromoters

;

No. of shares

at the
beglnnlng of

the year

Change durlng
the y€ar

No. of shares at
the end of the

year
% ofTotal Shares

% change durlnt
the year

t 29,99,999

1

0.00

0.00

29,99,999

1

99.99997%

0.00003%
0.0@

0.000130,00,000 30,00,000 100.009(

ffiw#



^. PI.AITET SPII{NING MII,IS PRIVATE IIMITED
Notes to flnanclals stetements as at 3tst March, 2024

Annexure lll
Tredc payablcs A6cln3 Scheduh

tor tottowtniE,rffiilf,Giiiili
d,es of mi.roliifriilEiii6iii

rotatouts@

d, 
"s 

of micro-nifrEiiiiiiiii

d,"' of .."di-iliilhtiiiiiil

to' totto*rnfiiE-iiFiiliEiiilii
outstanding dues of ;d;t"rpE;;;;;l
outstand ing d ue-iiffiEGiliiiiicro-

oues or mtcro enterprises and smali

dues of credttors othEiiiiTiiE

Amount (i ln takhs)

r.rtcutatS

-

CurrGnt but not du.
Outstandlng

Lr$ th.n 6
month. 1-2 ye.rs Total

2.69

2-3 years More than 3 years

2.69
143.so 32t.tE

464.69

14qtJ 321,19

467.38

-

9r*lntl-.-

Current but not dr,tc Le$ than G

months
H

J l.zye.r3 | z-lycars I Morethan3ycars

r.gel o.ul I

Total

27.82 0.00

25.86

'otal
2L.82 0.00

25.E6

AlEil'D



.PTATVET 
SPTNINING MILLS PRIYATE LTMITED

Notes to flnanclals statements for the year end ed Zlst March, zo24
3:l
(ai

Capltal management
The Company's capital mana
*re meeting it ril;; ;i'#:,:"ifi'l'T'."n:"fflifT:ilfJ.o;XtJ"[filj:": as a soins concern as we, to create varue ror sharehorders by raciritating

;'::r::nffi i'rr:HdiiTIfriii}l,;:rli:ft 
tTtit-**#gr,:r+**-**:rffi*g*:*#,,mCompany. Net debt includes iinvestments.r,";;ffi;:ffi:ffiff.#];1X1ffi:',Xill;..'r#H;ffif1iifl:fi:;,* 

ffiJxilrnon.currentearmarkedbarances)andcurrent

Partlcularc Amount (t ln
Equityshareiffi
Other equity
Total equity

Non-current borrowings
Short term borrowings
Gross Oebt

Gross debt as above
[ess: Cash and cash equivalents
Less: Other bank balances
Net Debt

Net debt to equlty

Fair value measurement
'rhe carrylng value and falr value of financlal lnstruments by categorles as of 31st March, zozc ls as follows ;

As at As at
31st March,2024 31st 2023

300.00 300.00
294.79 278.82

7,704.55

454.55
2,757.29

340.91

2,159.09

200.93

25.87

2,498.20

198.21

25.52r,gsz.go ---ffi

3.93:t4

(a)

3.25

Particulars
Falr value throull'

Flnanclal assets
Cash and cash equivalents
Other bank balances
Trade Receivables

Clther Financial assets

Flnanclal llabllltles
Etorrowings

Trade payables

Other fi nancial liabilities

Falr value through
income other proflt & loss Amort,sed Cost

200.93

25.87

L,272.43

722.85

2,159.09

467.38

57.O7

ffiiXJH:[",t'lj:;ifihi:-bles 
and other pavables, workiing capital borrowing current roan and cash & cash equivarents are considered to be the same as rair

(b) The carryinS value and falr value of flnanclal lnstruments by catergories as of 31 March 2023 ls as follows :

Partlculars Amount (l( ln
Fair value-trrou![ Fair value through

Flnanclal assets

Cash and cash equivalents
Other bank balances

Trade Receivables

Other Financial assets

Financlal llabllltles
Borrowings

Trade payables

Ottrer financial liabilities

Amortlsed Cost& loss

198.21

25.52

847.90

L2L.67

2,498.20

26.22

40.94

The carrying amounts of trade payabres and other payabres, workinB capitar borrowing current roanvalue, due to shor term in nature are considered

_ 1,622.07



3ri

(a)

J#l[;| ,*r,{G M[Ls PRrvArE r.rMrrED
lanclals statcmenB to, the year cnded 3fut March, 2024

;[.?jffiilffi:'1""fi1,::,:Tfffi:';:,',*,1il,::,:[H1,fi::!ffi]Itr,i,:ff:[J.'l',:::Hi,.j#-;ii*:,ffl1[:il*"::-;::Iij,ll;,iil111

:1ffi,:::[;itj,T[iT,,:,,.,Tjn*]lffil;!l;j],11,.*",,*,,r" il1",,o,iaia,ie,, in,estm"il,i,.i. *a other receivabres, security deposits and cash and

Credlt Rlsk

;1.i:I#tJHffi;Jr.l...,iil:::v arises from cash and cash equivalents, deposits with banks and financiar institutions, as we, as credit exposures to customers

Credlt Rlsk Management
Credit risk is the risk that a cr

ffiH,:",,',,#l".:dj"*,J,.H;:ff,,ffii11T,...,.,,Ttr,l,,{#il,":fj:H,.H::Hil:ilT,:::ij".,,l;:,,1,,i_'i,,#ffi,,:ii:.::i;,[,[T:J:;

Cash and cash equivalents
Other bank balances
Trade Receivables

Other Financial assets

(b) lJqutdtty Rtsk

200.93

25.87

7,272,43

L22.85

L98.27

25.52

847.90

72L.67

\ezz.ot -t;ffi
Iil:$TJi}if,T:1,I",f:Hi:t;;ll,":jjl',::T,",'i."n0 other counterparties and incorporates this information into its credit risk contrors. rhe companys

another financial asset' The company's app'oach io'"n'ging liquidity is to ensure as far as possibre, ,t.ai *irr have sufficient riquidity to meet its riabirities when
they are due.

(c) Market Rlsk

l,arket risk is the risk that the fair vlaue of future cash flows of a financiar instrument wi, fructuate because of changes in market prices. Market risk comprises three:fii[::I'J;:1',1":T,,]i,J:'j,Ti":1j"".',#*"X'.irtf;i;H:liarrected bv market,.i,rin.rua. borrowings, deposits, rnvestments, trade and otherThe sensitivity analysis in the foltowlng seaions r"t.i" to tt 
" 

position as at 31st March,2024 and3lst March, 2023,
(d) tnterest rate rlsk

lnterest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financiar instrument wifl fructuate because of changes in market interest rates. The company:fiil:::;::i:#::;::I ::Jiling' 
*itr'iio.ting'interest rate ara ..,.r,., ,i"n term borrowinss with ,oatins interest rate. rhe company,s investment in nxed

35 ThePreviousyearfigureshavebeenre-groupedwherevernecessaryinordertomakethefigurescomparabretothecurrentyear.

37 Recent accountlng pronouncements
Ministry of corporate Affairs ("McA") notifies new standard or amendments to the existing standards under companies (rndian Accounting standards) Rures as issued
from time to time' on March 37,2o2A,rrrca notrrinaed the cornpanies ltnaian eaounting standards) Rures, 2015.

flrevx/gQ,,,EtrD



.PIANETSPINNING MITI.S PRIVATE I.IMITED
Notes to financlals statements for the year end ed glst March,2oz4

and ts elements
Ratio

Current ratio
Current Assets Current Liabilities

31 March 2024 3r ruarch 2OZf
Reason for rariiiE2.t4

Debt- Equity R-tid
-s2.80% lncrease in Trade

Total Debt ShareholdeE
3.53

4.54

oebt service covilffii'io
Earnings for
debt service =
Net profit after
taxes + Non-
cash operating
expenses

Debt service =
lnterest & Lease

Payments +
Principal

Repayments

0.29

-75.89yo Cash Credit repiii

-9331% Decrease in trtetJroE

Fieturn on Equity ratio
Net Profits afteil 

""8" 0.03
taxes - Shareholder,s -83.1s% o".r""r" in@EE
Preference Equity
Dividend

tnrentory Trrn-GEiii
Sales Average lnventory

18.84 -38.7s% oecrealilEiErrade ReceivabteffiiGiiiiE
Net credit sales

= Gross credit
sales - sales
return

Average Trade
Receivable

5,77 5.97 t3.40%

rra de paya bte Tu rnoilEiio- Net credit
purcha5es =
Gross credit
purchases -
purchase return

r{verage Trade
Payables

22.87 to.t7 724.90% tncrease inJEE
payable

tlet capita| rurn-veiiliio
Net sales =
Total sales -

sales return

Working capital =
Current assets -
Current liabilities

5.34 s.90 736%

Nlet Profit ratio
Net Profit Net sales = Total

s:rles - sales return
0.002 0.009 -7 6.16% oe.re.i" tn@i?ii

R,rturn on Capit-t etf,iffi Earnings before
interest and
taxes

Capital Employed =
T;rngible Net
Worth + Total Debt
+ Deferred Tax

Liability

0.r0 0.05 s8.s1% Decrease in@EiT

Return on lnvestmEnf
lnvestment

39

lnterest
(Finance

(i)'rhe company does not have any Benami property' where any proceeding has been initiated or pending atainst the company for hording any Benami property.(ii) The Company does not have any transactions with companies struck off.(iii) The company does not have any charges or satisfaction which is yet to be registered with Roc beyond the statutory period.(iv) The company has not traded or invested 

'n 
arrrio.r*.cy or'yirtuar currency during the financiar year.(v) rhe company has not advanced or loaned or invested funds to any other perrortri or.ntitv(ies), including foreign entities (tntermediaries) with the understanding

that the lntermediary shall:

(a) directly or indirectlv lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on beharf of the company (Urtimate Beneficiaries) or(b) provide any guarantee, security or the rike to or on beharf of the urtimate Beneficiaries

(a) dlirectly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on beharf of the Funding party (urtimate Beneficiaries) or(b) provide any guarantee, security or the rike on beharf of the urtimate Beneficiaries,

93,:[:"JI;:#::1::T:H[llH'fl:HTilJ:;:: ,,"".:lj::j:j::::::'^:':,:.^",,:1::T:5 
T:, surrendered or disc,osed as income during ,he year in

the tax assessments under the rncome rax Act, rgor trr.n ]s, #ff:J:Jffi::::itff:1':1:J:::I:"ffi:::'r',Tj

Otlher addltlonal Regulatory tnformatlon :

#*%
(viii) The provision of csR under section 135 of the companies Act 2cr13 are not appricabre therefore discrosure

uAs
Act, 1961.

0.16



.PIANET 
SPIITINING MII6 PRTVATE TIMITED

Notes to flnanclats statements for the year ended 3fut March, 20244r0 Setmentinformation
a Basis for segmentation

The Company's senior manar

ffi13;:;1ilJ*;Iifr.tr,;dt:l:."f[Tf,T:1.,',,?,[::f",1"#..#j,,Hx1,"J.;:::f::l;::::il"::,"H:ifi#""J,"J,T::r,f,

Geographlcal tnformatlon
The geographical information have been identified based orocated outside rndia)' rhe ro,owi,e t.br" p;;,;;;,TrH#;;:H:#[',#;".?;I[#l;:l;J::", and revenue outside rndia (sares to customers

parficulars

Total Revenue from operatlons based on Geography
From lndia
From Outside lndia
Total

Revenue from sale of product and SeMces based on GeographyFrom lndia
From Outside lndia
Total

For the year ended

31r March,2024

7,174.8L

7,174.81

For the year ended
31n March,2023

9,264.77

9,2il.71

7,774.87

7,174.91

9,2U.77

9,2il.77



ll

-a)

,vor., r, a;TJ.T 
sptNr{ I r{G M I Lts pRtvArE LrM,rED
stetemcnB for the yerr ended 3lst March, 2024

ln accordance with the requirements of rndian accounti
Lrst of rerated partres 

vt rr rqrdlr accountinS statndered (lnd AS- 24), related party disctosures are as folows:

Relatlonshlp

Holding Company

Fellow subsidiary

Name of related party

Jindal Worldwide Ltd.

Goodcore Spintex private Limited

b) Summary of related party transactlons

rsactlons durtng the year
ofgoods and servlces

Spintex private Limited

Purchases ofgoods and sewlces

Goodcore Spintex private Limited

at the end of the year

Spintex Private Limited

5,959.35

4,567.29

1.20I

8,754.4t

7,403.72

1.20

szsSs

537.11

Amount

dl loan from Holdlng Company

;';lm;::1X'r:l m[T,:lj:H"r]i.::J:,:iJ,X;ffiiJ:X requirement rrom time to time basis, on such terms and conditions as may be

The accompanylng notes form an lntegral part of flnanclats statementsAs pr:r our report of even date
For ZARANA & AssocIATEs

dY:^un'ian'[s ,ffi*h
PR.PR,ET.R W^-/M. No.:171827
Flrm Reglstratlon No.: 1432g9W

Place: Ahmedabad
Date : 15th May,2024

For and on behalf of fqard of Directors of
plANEr sptlNtNe 

/lrf 
nnvarE uMtrED

,frM,k^"**^,,,#
(Director)

DIN: 10535687

Sharma
(Director) #*DIN:


